
 

COMUNE DI CESIOMAGGIORE 
Provincia di Belluno 

Piazza Mercato 2 - 32030 Cesiomaggiore (BL)  
P.IVA IT 00203620257 

Telefono: 0439 438434 - PEC: cesiomaggiore.bl@cert.ip-veneto.net 

 
 

Ordinanza del Servizio Tecnico 
 

Numero Registro Generale Data 
7 12-02-2026 

 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE SENSO UNICO IN VIA SAN LORENZO LOC. PULLIR 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Preso atto che nel Comune di Cesiomaggiore è presente una strada comunale denominata 
Via San Lorenzo, in frazione Pullir, caratterizzata nel tratto ricompreso tra il margine del 
muro con inizio della proprietà di cui al Fg. 49 Map. 329, e in prossimità dell’incrocio di Via 
San Lorenzo e Via Del Caselo, da una larghezza della sede stradale ridotta; 
 
Considerato che la strada suddetta è a doppio senso di circolazione, è caratterizzata dalla 
presenza di diversi accessi laterali provenienti dalle abitazioni, anche a filo strada, di 
strettoie dovute alla presenza di edifici, e tenuto conto che sono assenti marciapiedi; 
 
Ritenuto pertanto opportuno adottare il presente provvedimento al fine di tutelare 
l’incolumità pubblica e migliorare le condizioni di circolazione stradale;  
 
Visti gli artt. 5 e 7 del D.Lgs. 30.04.1992, n. 285 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Vista la L. 07.08.1990, n. 241; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 5 del 31.12.2024 

ORDINA 
 
 L’ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO DI TRANSITO in Via San Lorenzo, nel tratto 

compreso nel tratto ricompreso tra il margine del muro con inizio della proprietà di cui al 
FG. 49 Map. 329, e in prossimità dell’incrocio di Via San Lorenzo e Via Del Caselo, con 
direzione di marcia verso via Musil; 
 

 L’INSTALLAZIONE DELLA SEGNALETICA VERTICALE prevista dal Codice della 
Strada; nello specifico senso unico frontale fig. 349 (art. 135 Reg. Codice della Strada) 



nel tratto ricompreso tra il margine del muro con inizio della proprietà di cui al Fg. 49 Map. 
329, e in prossimità dell’incrocio di Via San Lorenzo e Via Del Caselo, senso vietato fig. 
47 (art. 116 Reg. Codice della Strada) in prossimità dell’intersezione tra Via San Lorenzo 
e Via Musil. 

 
La posa della segnaletica è a carico dell'Ufficio Tecnico Comunale. 
 
La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’albo on-line 
del Comune. 
 
I Funzionari, gli Ufficiali, gli Agenti, ai quali è demandato dall’art. 12 del Nuovo Codice 
della Strada l’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, sono incaricati della vigilanza 
e dell’applicazione della presente Ordinanza. 
 

AVVERTE 
 
Avverso la presente Ordinanza è ammesso, entro 60 giorni dall’avvenuta pubblicazione, 
ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale e amministrativo al 
Ministero dei Lavori Pubblici secondo quanto previsto dall’art. 37, c. 3 del D.Lgs. 285/92 
e dall’art. 74 del D.P.R. 495/92. 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 MATTEO APOLLONIA 

Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato in forma digitale secondo le modalità previste dal D.Lgs.vo 7 marzo 2005 n. 82 e s.m. 
  

 


